ý4Ьý
ЁЕ ., ""Т,,, Gltrtг€
**{$T.:.f-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о внесении изменений в
постановление Администрации
города Смоленска от 04.09.2018
ЛЬ 2352-адм (Об утверждении
Административного регламента
Администрации города Смоленска
по предоставлению муниципальной
услуги <<Признание молодых семей
нуждающимися в ул)пIшении
жилищных условий в целях
вкJIючения в состав )ластников
муниципальной программы
кОбеспечение жильем молодьtх
семей>>

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 27.07.2010 Ns 210_ФЗ (об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг), постановлениями
Администрации города Смоленска от 3|.о7.20|9 jlb 2092-адм <Об утверждении
Порядка формирОваниЯ и веденИя реестРа муниЦипаJIьных услуг (функций),
предоставляемых (осуществляемых) на территории города Смоленска>>,
от 31 .07.20|9 Ns 2093-адм <Об утверждении Порядка рiвработки и утверждения
админисТративныХ регламентоВ предоставлениЯ муниципЕtльных услуг),
руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о стан о вля ет:

l. Внести в постановление Администрации города Смоленска
от 04.09.2018 Ns 2352-адм <об утверждении Административного регламента
Администрации города Смоленска по предоставлению муниципшlьной услуги
<<ПризнаНие молоДых семеЙ нуждаюЩимися в улrIшении жилищных условIлй в
целях включения в состав участников муниципапьной проtраммы

U

2

<Обеспечение жильем молодых семей>> (в редакции постановлений
Администрации города Смоленска от 17.|2.2018 Ns 3308-ацм, от 14.10.2019
Ns 2825-адм, от 08.04.202| Ns 777-адм) и утвержденный им Административный
регламент следующие изменения :

1.1. В преамбуле постановления слова ((постановлением Администрации
города Смоленска от 30.03.2011 Ns 567-адм (Об утверждении Порядка
разработки и утверждения административных регламентов предоставления
муниципапьных услуг) заменить словами ((постановлением Администрации
города Смоленска от З1.07.2019 Jф 2093-адм (Об утверждении Порядка

разработки и утверждения административных регламентов предоставления
муниципальных услуг).

|.2. В Административном регламенте:
|.2.1. В подразделе 2.6 раздела2:
|.2.1.1. Подпункт 4 пункта2.6.2 исключить.
1.2.t.2. Пункт 2.6.7 изложить в следующей редакции:
<<2.6.7. Заявление о предоставлении муниципальной услуги и документы,

необходимые для предоставления муниципальной услуги, представляются
заявителем или представителем зЕuIвителя при личном обращении в управление
имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города
Смоленска или отдел регистрации документов Управления делами
Администрации города Смоленска или МФЦ либо направJIяются по почте.>).

I.2.2. В подразделе 3.1 раздела 3:

I.2.2.1. В пункте 3.1.1 после слов <Управления делами Администрации
города Смоленска> слова <и (или)> заменить словом ((или>.

|.2.2.2. В подпункте ((г) пункта З.1.2 слова <<либо изготавливает
з€uIвление при помощи средств электронно-вычислительной техники и передает
его на подпись заявителю)) искJIючить.

2. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений
Администрации города Смоленска в течение трех кЕrлендарных дней
после принятия настоящего постановления обеспечитъ предоставление
текста Административного регламента в комитет по информационным

ресурсам и телекоммуникациrIм Администрации города Смоленска дJIя
последующего размещения на официальном сайте Администрации города
Смоленска, в регионЕtльной государственной информационной системе
<<Реестр государственных и муниципzLпьных услуг (функций) Смоленской
области>, в муницип€tпьное казенное учреждение <Городское информационное
агентство> для последующего опубликования в средствах массовой
информации, а также р€шмещение в местах предоставления муниципальной
услуги.

З. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям
Администрации города Смоленска:

3.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

З.2. Внести соответствующие изменения в Реестр государственных
и муниципЕ[льных услуг (функций) Смоленской области.

J

4. МуниципЕlльному кzвенному учреждению <<Городское информационное
агентство>) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

t/